

ALKOHOL- OG RUSMIDDELPOLITIK FOR NORDFYNS HØJSKOLE

Udgangspunktet for al samvær på Nordfyns Højskole er vores værdigrundlag, vores ønske er at skabe gode trygge rammer for mødet mellem mennesker baseret på gensidig respekt og ligeværd. Det kræver opmærksomhed og nærvær at indgå i et forpligtende fællesskab og i samliv med andre, som man gør det på højskolen. Derfor er der sat rammer for indtagelse og brug af alkohol og rusmidler på Nordfyns Højskole og aktiviteter i forbindelse med skolen. Politikken og de konsekvenser, der er ved at overtræde den, er udviklet med udgangspunkt i ønsket om en gensidig relation bygget på ærlighed, tillid og viljen til det forpligtende fællesskab.

1.1 ALKOHOL

På Nordfyns Højskole er det tilladt til et vist omfang at nyde alkohol i små og ansvarlige mængder. Som udgangspunkt skal alkoholindtagelse på skolen begrænses i hverdagen og i alle tilfælde må det først finde sted efter aftensmaden. Med undtagelse af helt særlige lejligheder foregår fester kun i weekenden og de foregår i elevcaféen. I weekenderne skal alkoholindtagelse og fester foregå på et niveau, hvor der stadig er plads til nærværet og ligeværdigheden i, at ikke alle fester på samme måde. Nordfyns Højskole er en international højskole og derfor blandes mange kulturer også til festerne. Ligesom det er gældende for alt andet samvær på højskolen, skal fester være tilgængelige og trygge for alle, der har lyst til at deltage. Skolens undervisningslokaler er alkoholfrie områder. For at få det bedste udgangspunkt for det fælles samvær er intro-dagene alkoholfrie. Ved aktiviteter udenfor skolen såsom studieture, deltagelse i arrangementer osv. aftales det med den pågældende ansvarlige lærer om det er okay, hvilket omfang det er okay og hvornår det er okay at indtage alkohol.

1.2 HASH OG ANDRE EUFORISERENDE STOFFER

Helt kort og klart er det ikke tilladt at være påvirket af, indtage/ryge hash eller andre euforiserende stoffer på noget tidspunkt på Nordfyns Højskole eller ved aktiviteter ude af huset i forbindelse med Nordfyns Højskole som fx. studietur, folkemøde etc.

1.3 BRUD PÅ POLITIKERNE

I tilfælde hvor en elev ikke overholder ovenstående politikker, anses det som et klart tillidsbrud på det vi har forpligtet os på i fællesskab og det iværksætter samtaler med ledelsen, familiegruppelærer og evt. mentor, om hvordan vedkommendes forbrug påvirker engagement i fællesskabet, både livet på højskolen i og udenfor undervisningen. På baggrund af samtaler udvikles en handleplan med den pågældende elevs situation for øje.